PAGE

П Р О Т О К О Л   № 42
заседания Собрания депутатов города Канаш VII созыва
23 ноября 2023 года

              г. Канаш 15:00

Кабинет №218  администрации

города Канаш Чувашской Республики
Председательствует:

Председатель Собрания депутатов города Канаш  Чувашской Республики Савчук Олег Валентинович депутат от избирательного округа №12
Присутствуют:
	№ п/п
	Ф.И.О. депутата
	№ избирательного округа

	1
	Мифтахутдинов Гарефетдин Садртдинович
	2

	2
	Матвеева Наталья Геннадьевна
	3

	3
	Лапшин  Андрей  Юриевич
	4

	4
	Владимирова Надежда Владимировна
	5

	5
	Афанасьев  Юрий Геннадьевич
	6

	6
	Латыпов Ринат Фатихович
	7

	7
	Александров  Александр Вячеславович
	8

	8
	Петров Сергей Васильевич
	9

	9
	Шулаев Алексей Сергеевич
	10

	10
	Косолапов Геннадий Иванович
	11

	11
	Савчук Олег Валентинович
	12

	12
	Константинов Андрей Николаевич
	13

	13
	Гурьев Игорь Юрьевич
	14

	14
	Дьячков Андрей Владимирович
	15

	15
	Яковлев Андрей Алексеевич
	16

	16
	Данилова Маргарита Филимоновна
	17

	17
	Назмутдинов Ильсур Ринатович
	18

	18
	Рассказова Елена Геннадьевна
	19

	19
	Кириллова Валентина Ильинична
	20

	20
	Александрова Татьяна Ханатиевна
	21

Приглашенные:
	1
	Тимофеева Ираида Михайловна
	Старший помощник  Канашского межрайонного  прокурора

	2
	Скворцова Татьяна Евгеньевна
	И.о начальника финансового отдела администрации города Канаш

В соответствии с частью 1 статьи 20 Регламента Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 5 ноября 2020 г. № 3/5 поступило 1  заявление от депутата  Казаковой Марины Сергеевны о невозможности присутствовать на заседании Собрания депутатов города Канаш, а также с указанием того, как распорядиться голосом при голосовании по вопросам, рассматриваемым Собранием депутатов на заседании.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики  / докладчик  и.о. начальника финансового отдела администрации города Канаш Скворцова Татьяна Евгеньевна.

2.  О внесении изменения в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 16.07.2013 года № 33/5 / докладчик  и.о. начальника финансового отдела администрации города Канаш Скворцова Татьяна Евгеньевна.

3.  О внесении изменения в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 16.07.2013 года № 33/4 / докладчик  и.о. начальника финансового отдела администрации города Канаш Скворцова Татьяна Евгеньевна.

4. Об утверждении форм бланков, используемых Собранием депутатов города Канаш Чувашской Республики /докладчик председатель Собрания депутатов города Канаш Савчук Олег Валентинович.

5.   О     ходатайстве       о      представлении к    награждению      медалью      ордена «Родительская слава» Анисимовой Л.М./ докладчик председатель постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Назмутдинов Ильсур Ринатович.

6.  О награждении Сладковой С.Н. Почетной грамотой Собрания депутатов  города Канаш  Чувашской Республики /докладчик председатель постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Назмутдинов Ильсур Ринатович.

7.  О награждении  Николаевой В.А. Почетной грамотой Собрания депутатов  города Канаш  Чувашской Республики /докладчик председатель постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по социальной политике
Председатель Собрания депутатов города Канаш Савчук О.В., ознакомив присутствующих с повесткой дня, предложил ее утвердить.

Повестка дня утверждается (голосовали: «за» –20 , «против» - нет, «воздержалось» – нет).
 По первому вопросу повестки дня:
 Слушали: и.о. начальника финансового отдела администрации города Канаш Скворцову Татьяну Евгеньевну, которая в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Уставом города Канаш Чувашской Республики, в целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики представила проект решения Собрания депутатов  города Канаш  «О денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики»  (прилагается) и предложила его утвердить.
            Голосовали:

«За»- 20  чел.
«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.
  Решили: 1. Утвердить прилагаемое положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики.

2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики:

от 26 декабря 2012 г. № 25/4 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики»;

от 16 июля 2013 г. № 33/3 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Канаш от 26.12.2012 года № 25/4 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации города Канаш Чувашской Республики»;

от 20 декабря 2013 г. № 40/12 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Канаш от 26.12.2012 года № 25/4 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации города Канаш Чувашской Республики»;

от 16 февраля 2018 г. № 37/3 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов г. Канаша Чувашской Республики от 26.12.2012 г. № 25/4 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации города Канаш Чувашской Республики»;

от 25 октября 2019 г. № 8/4 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов г. Канаша Чувашской Республики от 26.12.2012 года № 25/4 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации города Канаш Чувашской Республики»;

от 12 октября 2020 г. № 2/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 26.12.2012 года № 25/4»;

от 23 июля 2021 г. № 13/5 «О внесении изменения в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 26.12.2012 года N 25/4»;

от 27 мая 2022 г. № 23/2 «О внесении изменения в Порядок установления дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Канаш»;

от 28 октября 2022 г. № 28/10 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 26.12.2012 года № 25/4»;

от 26 января 2023 г. № 32/1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 26.12.2012 года № 25/4»;

от 27 апреля 2023 г. № 35/1 «О внесении изменения в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 26.12.2012 года № 25/4».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования за исключением приложений №1, №2, №3 к положению о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики, которые распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

          По второму вопросу повестки дня:
Слушали: и.о. начальника финансового отдела администрации города Канаш Скворцову Татьяну Евгеньевну, которая  руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.10.2023 года № 666 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»  представила присутствующим проект решения Собрания депутатов города Канаш  «О внесении изменения в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 16.07.2013 года № 33/5».
           Голосовали:

«За»- 20 чел.
«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.
  Решили: 1. Внести в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 16.07.2013 года № 33/5 «О денежном содержании лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации города Канаш Чувашской Республики» (с изменениями от 20.12.2013 г. № 40/13, от 22.10.2015 г. № 3/4, от 16.02.2018 г. № 37/2, от 25.10.2019 г. № 8/6, от 12.10.2020 г. № 2/2, от 28.10.2022г. №28/11, от 26.01.2023 г. №32/2) (далее - решение), следующее изменение:

1.1. В приложении № 1 к решению пункт 1 изложить следующей редакции:

             « 1. Размеры должностных окладов

                                                                       Размеры
должностных окладов лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации города Канаш Чувашской Республики
	Наименование должностей работников
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Старший инспектор
	4126

	Инспектор
	3564

	Инспектор ЕДДС
	3564

	Архивариус
	3311

».
            2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

             По третьему  вопросу повестки дня:

    Слушали: и.о. начальника финансового отдела администрации города Канаш Скворцову Татьяну Евгеньевну, которая руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.10.2023 года № 666 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»  представила присутствующим проект  решения Собрания депутатов города Канаш « О внесении изменения в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 16.07.2013 года № 33/4».

             Голосовали:
«За»- 20 чел.
«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.
  Решили:  1. Внести в решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 16.07.2013 года № 33/4 «О денежном содержании лиц, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации города Канаш Чувашской Республики» (с изменениями от 20.12.2013 г. №40/14, от 26.06.2019 г. №5/3, от 25.10.2019 г. № 8/5, от 12.10.2020 г. № 2/3, от 28.10.2022г. №28/12, от 26.01.2023 г. № 32/3) (далее - решение), следующее изменение:

Приложение № 1 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение №1

                                                                            к решению Собрания депутатов
                                                                                    г. Канаша Чувашской Республики
                                                                                от 16.07.2013 г. № 33/4

1. Размеры
окладов и повышающих коэффициентов работников администрации города Канаш Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада, рублей
	Размеры повышающего коэффициента

	1
	2
	3

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня:
	3956

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня:
	4346

	1 квалификационный уровень

	0,11

	2 квалификационный уровень

	0,3

Примечание. Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент.

Работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих, оказывается материальная помощь при уходе в очередной отпуск или по желанию работника в иные сроки текущего года в размере до двух окладов на основании личного заявления и в пределах выделенного фонда оплаты труда.

Ежемесячный размер оплаты труда работника не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 г. №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда.».

        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

  По четвертому  вопросу повестки дня:

             Слушали: Председателя Собрания депутатов  города Канаш  Савчука Олега Валентиновича,  который  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Канаш Чувашской Республики и в целях приведения в соответствие с установленными требованиями бланков Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики предложил  присутствующим утвердить   формы бланков, используемых Собранием депутатов города Канаш Чувашской Республики ( прилагаются).
             Голосовали:

«За»- 20 чел.

«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.

  Решили: 1. Утвердить следующие формы бланков, используемых Собранием депутатов города Канаш Чувашской Республики:

бланк письма председателя Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики (приложение №1);

бланк распоряжения председателя Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики (приложение №2);

бланк постановления председателя Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики (приложение №3);

бланк решения Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики (приложение №4);

бланк письма Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики (приложение №5).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
          По пятому вопросу повестки дня:

          Слушали: председателя постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Назмутдинова Ильсура Ринатовича, который  представил присутствующим ходатайство   администрации города Канаш Чувашской Республики   о   представлении  к  награждению медалью ордена «Родительская слава» Анисимовой Л.М.
             Голосовали:
«За»-  20
«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.
  Решили: Ходатайствовать перед Главой Чувашской Республики о представлении   к награждению медалью ордена «Родительская слава» Анисимовой Ларисы Михайловны
            По шестому вопросу повестки дня:

            Слушали: председателя постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Назмутдинова Ильсура Ринатовича, который  представил присутствующим ходатайство трудового коллектива администрации города Канаш Чувашской Республики о награждении  Сладковой Светланы Николаевны  Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики.
 Голосовали:
«За»-  20
«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.
    Решили: Наградить Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чувашской  Республики главного специалиста-эксперта правового отдела администрации города Канаш Чувашской Республики Сладкову Светлану Николаевну,  за плодотворную работу и сотрудничество с Собранием депутатов города Канаш Чувашской Республики.

По седьмому вопросу повестки дня:

            Слушали: председателя постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Назмутдинова Ильсура Ринатовича, который  представил присутствующим ходатайство  председателя Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики о награждении  Николаевой Валентины Александровны Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики.
            Голосовали:
«За»- 20
«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.
 Решили: Наградить Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чувашской  Республики Николаеву Валентину Александровну за  активную жизненную позицию и участие в общественной жизни города Канаш.
Председатель Собрания депутатов

города Канаш Чувашской Республики

                                О.В. Савчук

PAGE
4